16-02-2024 19:40:09

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Recebemos em nosso Gabinete vários cidadãos que nos relataram dificuldades em comparecer
pessoalmente para buscar os boletos de pagamento do Pró-Pão. Tal situação se agravou porque ultimamente está
sendo entregue apenas um boleto e, quando,  por motivo de força maior este boleto vence sem pagamento o
beneficiado tem que comparecer novamente no órgão.

Como há um esforço da Administração Pública na desburocratização dos procedimentos, vimos sugerir que
seja implantado sistema eletrônico que possibilite que os boletos sejam emitidos pelo próprio site do município e
também que na entrega pessoal, quando houver, sejam entregues boletos relativos a quatro meses ou mais, o que
facilitará a vida dos uberlandenses que dependem do benefício.

solicitação para que sejam feitos estudos que possibilitem a emissão de boleto do Programa Social Pró-Pão
através do site da Prefeitura Municipal.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 09-07-2019

Presidente Atual: Ver. Baiano

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 19125/2019

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 9 de julho de 2019

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRONEGÓCIO, ECONOMIA E INOVAÇÃO

16-02-2024 19:40:09

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total